REQUERIMENTO: 002/2008

Requer colocação de pedregulhos na
Rua Antônio Caçador para uma
melhor conservação da estrada.

  Solicito à mesa, ouvido o plenário, seja encaminhada
ao Sr. Prefeito Municipal a presente INDICAÇÃO, pela qual
se rogam as providências necessárias no sentido de a Prefeitura
Municipal, através de seu Departamento de Obras, fazer uma
melhor manutenção com as máquinas do município,
principalmente com a colocação de pedregulhos na Rua
Antônio Caçador, localizada nos fundos do Pronto
Atendimento Irmã Inês Totaro.

JUSTIFICATIVA

  Este Vereador foi procurado por vários munícipes
que levaram ao seu conhecimento, que a Rua Antônio Caçador
não recebe qualquer tipo de manutenção, estando portanto em
péssimo estado de conservação, motivo pelo qual venho
interceder para que a referida rua possa fazer parte do plano de
asfaltamento de vias públicas, que está sendo desenvolvido
pela Prefeitura Municipal.
  No aguardo de um pronunciamento positivo por
parte de Vossa Excelência, aproveitamos o ensejo para reiterar
nossos protestos de alta estima e distinta consideração.

Sala das Sessões, 20 de Fevereiro de 2008.

JOSÉ MAURO MARCELINO
Vereador